
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

 
Scuola 
di Medicina 

Il Presidente 

Decreto n. 42 

  

Bari, 21.07.2020 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTA la Convenzione tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, l'Amministrazione Difesa e 

l’Asl Taranto, per lo svolgimento delle attività formative degli immatricolati nell’A.A. 

2019/2020 al Corso di Laurea in Infermieristica – sede di Taranto, articolato nei due canali  

attivati presso la Scuola Sottufficiali Marina Militare “Mariscuola -Taranto” e presso l’Asl 

Taranto; 

 

TENUTO CONTO che l’art. 5 della succitata Convenzione prevede la costituzione della Commissione Paritetica 

UNIBA/MARISCUOLA composta da tre rappresentanti dell’Università e da tre rappresentanti 

di Mariscuola Taranto; 
 
CONSIDERATO  che il Consiglio della Scuola di Medicina nella seduta del 22.05.2017 ha nominato i proff. 

Luigi Macchia, Cosimo Tortorella e Luigi Santacroce quali rappresentati di parte universitaria 

in seno alla predetta Commissione; 

 

VISTA la nota del 07.07.2020, ns. prot.n. 2533, con la quale il prof. Luigi Macchia ha formalizzato   le 

proprie dimissioni da Componente della Commissione Paritetica di che trattasi; 

 

ACQUISITA in pari data, la disponibilità del Prof. Giovanni Battista Pertosa, Associato del SSD MED/14 - 

Nefrologia a far parte dell'Organo collegiale in parola, in sostituzione del   dimissionario prof. 

Macchia; 

 

RAVVISATA l’urgenza di comunicare ai competenti Uffici dell’Amministrazione Centrale i nominativi dei 

rappresentati universitari; 

 

CONSIDERATO          che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina; 

 

DECRETA 
 

- di nominare il Prof. Giovanni Battista Pertosa, Associato del SSD MED/14 – Nefrologia, quale componete di 

parte universitaria in seno alla Commissione paritetica UNIBA/MARISCUOLA in sostituzione del dimissionario 

prof. Luigi Macchia; 

- per l'effetto la composizione della predetta commissione per la parte universitaria risulta riformulata come segue: 

• Prof. Cosimo Tortorella Associato del SSD MED/09 – Medicina Interna; 

• Prof. Giovanni Battista Pertosa, Associato del SSD MED/14 – Nefrologia; 

• Prof. Luigi Santacroce Ricercatore del SSD MED/07 – Microbiologia e Microbiologia Clinica; 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

 

 

                                   F.to Il Presidente 

            (Prof. Loreto Gesualdo) 
 


